

Mål for Danmarks 3R-Center og Udvalget for Forsøgsdyr og Alternativer 2023

Indsamling og formidling af viden om 3R

Formål	Mål (leverancer)	Opfyldelse af mål	Succeskriterier	Opfyldelse af succeskriterier
Formidle relevant og aktuel viden til primært forskere, borgere og skoleelever samt præsentation af 3R-centerets mål og visioner på -centerets hjemmeside.	Danmarks 3R-center udgiver mindst 400 nyheder på 3R-centerets hjemmeside		Mindst 50.000 sidevisninger per 31. december 2023. Mindst 50 visninger af interne nyheder.	
Formidle relevant og aktuel viden om 3R til interessenter.	Danmarks 3R-center udsender 6 danske og 3 engelske nyhedsbreve om aktuelle emner inden for 3R.		Mindst 250 abonnenter er tilmeldt det danske og mindst 200 abonnenter er tilmeldt det engelske nyhedsbrev per 31. december 2023. Mindst 50 % af alle nyhedsbreve, der udsendes over året, er blevet åbnet.	
Skabe et forum, hvor folk, der arbejder med 3R, mødes og netværker.	Danmarks 3R-center afholder et 2-dages 3R-symposium på engelsk med deltagelse af udenlandske indlægsholdere.		Mindst 30 af de tilmeldte deltagere (ud over foredragsholdere) er internationale tilrejsende.	

			<p>Mindst 100 med akademisk baggrund (ud over foredragsholdere) er tilmeldt symposiet.</p> <p>Den gennemsnitlige rating ved den efterfølgende evaluering skal gennemsnitligt være mindst 4 ud af 5.</p>	
Sætte fokus på gode 3R-initiativer og præstation til inspiration og forbillede	På årets symposium uddeler Danmarks 3R-center en pris til en person eller virksomhed, der i særlig grad arbejder for at fremme de tre R'er.			
Synliggøre og udbrede kendskabet til Danmarks 3R-Center og centerets aktiviteter.	Danmarks 3R-center deltager i 5 internationale arrangementer.	<ul style="list-style-type: none"> - Scand- LAS og 3R-møde, 25-28. april, Uppsala - Webinar om Culture of Care, 7., 14., og 21. juni, Danmarks 3R-center i samarbejde med 5 andre 3R-centre - World Congress of Alternatives and Animal Use in the life sciences, 27.-31. august 2023, Niagara Falls, Canada - 3R Centro, 13-15. September, Milano, Italien - Danmarks 3R-Center Symposium, 6.-7. november, Radisson Blue, Amager 		

Oplyse om Danmarks 3R-Centers aktiviteter i det forgangne år samt oplysning om udviklingen på 3R-området i Danmark og relevante oplysninger om den internationale udvikling på området.	Danmarks 3R-Center udgiver en årsrapport for 2022.			
Øge den politiske interesse for Danmarks 3R-Center og Udvalget	3R-centeret inviterer fødevarereministeren til et møde, hvor 3R-området præsenteres og drøftes.			

Forskning inden for 3R

Formål	Mål (leverancer)	Opfyldelse af mål	Succeskriterier	Opfyldelse af succes-kriterier
<p>Yde økonomisk støtte til forskningsprojekter, der kan medvirke til forbedringer på forsøgsdyrsområdet.</p> <p>Øge antallet af ansøgninger om forskningsmidler.</p>	<p>Danmarks 3R-Center opslår et call i august med ansøgningsfrist i oktober.</p> <p>På årets sidste bestyrelsesmøde beslutter 3R-centerets bestyrelse hvilke ansøgninger, der skal indstilles til støtte.</p> <p>Danmarks 3R-Center øger markedsføring for uddelingen af forskningsstøtte.</p> <p>Alle bestyrelsesmedlemmer informerer om uddelingen i deres respektive netværk – herunder på sociale medier.</p> <p>Online arrangement, hvor universiteterne, herunder også IT-universitetet, inviteres. Ved</p>		<p>3R-centeret modtager mindst 20 støtteværdige ansøgninger.</p> <p>Kvaliteten af de ansøgningerne er overordnet høj. Den samlede vurdering af hver ansøgning ligger over 3,5 (på skalaen 1-5) for mindst 40 % af ansøgningerne.</p> <p>Repræsentanter fra samtlige universiteter deltager i arrangementet.</p>	

	dette arrangement kan der stilles spørgsmål mm. til udde-lingen af 3R-forskningsmidler.			
Følge status på støttede 3R-forskningsprojekter. Sekretariatet orienterer om afrapportering af projekter. Sikre formidling af resulta-terne fra støttede 3R-forsk-ningsprojekter.				

Mål for Udvalget for Forsøgsdyr og Alternativer 2023

Rådgivning af kompetente myndigheder og dyrevelfærdsorganer

Formål	Mål (leverancer)	Opfyldelse af mål	Succeskriterier	Opfyldelse af succeskriterier
Samle repræsentanter fra dyrevelfærdsorganerne til oplysning, vidensdeling, erfaringsudveksling og networking.	<p>Udvalget afholder et årligt møde for dyrevelfærdsorganerne. Formiddagsprogrammet af forbeholdt dyrevelfærdsorganerne, mens eftermiddagsprogrammet er åbent for alle interesserede.</p> <p>Udvalget præmierer det bedste input omkring "Best Practice" på mødets markedsplads.</p>		Mindst 40 dyrevelfærdsorganer er repræsenteret på det årlige møde.	
<p>Sikre udveksling af bedste praksis vedrørende opstaldning og brug af forsøgsdyr mellem dyrevelfærdsorganerne.</p> <p>Få input fra dyrevelfærdsorganerne til Udvalgets fortsatte arbejde – herunder input til årsmødet for dyrevelfærdsorganerne.</p>	Udvalget afholder to årlige møder i styregruppen for dyrevelfærdsorganerne.			

Øge Udvalgets funktion som rådgivende organ ift. Rådet for Dyreforsøg/Dyreforsøgstilsynet	<p>Udvalget styrker samarbejdet med Rådet for Dyreforsøg.</p> <p>Udvalget opfordrer Rådet og Dyreforsøgstilsynet til at benytte Udvalgets ekspertise med konkrete henvendelser.</p>		Minimum 2 specifikke samarbejdsområder mellem Udvalget og Rådet for Dyreforsøg i 2023.	
Udvalget udtaler sig om forsøgsdyrsrelaterede emner, som kan fungere som retningslinjer for kompetente myndigheder	Udvalget offentliggør en udtalelse om et specifikt forsøgsdyrsrelateret emne.		Udtalelsen bliver berørt på et rådsmøde	

EU

Formål	Mål (leverancer)	Opfyldelse af mål	Succeskriterier	Opfyldelse af succes-kriterier
Udveksle bedste praksis med andre europæiske Nationale Udvalg	Deltager i National Committee møder (et årligt møde).			
Udbrede kendskabet til det europæiske samarbejde Dyrevelfærdsorganerne i mellem	Etablere plads på Udvalgets hjemmeside, hvor der kan findes information herom			